
 

Sapienza  Università di Roma  
Dipartimento di Pianificazione Design  
Tecnologia dell'Architettura 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Flaminia 72, 00196 Roma (RM) 
T (+39) 06 4991.9082   F (+39) 06 4991.9028 
 

 

 
 
D.D.  n. 64 - Rep. n. 64 
 
Prot. 722 del 3.10.2017 
 
 
NOMINA COMMISSIONE DELLA PROCEDURA SELETTIVA, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A CON REGIME DI IMPEGNO A 
TEMPO PIENO, SSD ICAR/21 – URBANISTICA - SETTORE CONCORSUALE 08/F1 –
PRESSO IL DIPARTIMENTO DI PIANIFICAZIONE, DESIGN TECNOLOGIA 
DELL’ARCHITETTURA 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  
PIANIFICAZIONE, DESIGN, TECNOLOGIA DELL’ARCHITETTURA 

 
Visti   

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R.n. 
3689/2012 del 29.10.2012; 

 il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
 la Legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 
 la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 

24; 
 la Legge 9 gennaio 2009, n.1; 
 il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011; 
 il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
 il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 
 il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 

tipologia “A”, emanato con D.R. n. 1785/2016 del 22.07.2016; 
 la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.254/2016 del 12 luglio 2016;  
 le Deliberazioni del Consiglio di Dipartimento del 22 luglio 2016 e del 27 settembre 

2016; 
 la disponibilità finanziaria derivante dai fondi dell’Università in coerenza e conformità 

con gli strumenti di programmazione triennale del fabbisogno di personale nell’ambito 
delle risorse a tal fine stanziate; 

 il Bando RTDA di cui al D.D. n. 61/2016 del 22.12.2016 prot. n. 969 e di cui all’avviso 
in G.U. Serie Speciale n. 5 del 20.01.2017; 

 la Deliberazione del Consiglio di Dipartimento PDTA del 27.6.2017 relativa alla 
proposta delle terne per la selezione dei componenti la Commissione giudicatrice 
effettuata ai sensi dell’art. 6 del Regolamento suindicato; 



 
 
 

 2

 l’esito delle operazioni di sorteggio dei componenti effettivi e dei componenti supplenti 
della Commissione giudicatrice effettuate in data 19.09.2017: 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
E’ così costituita la Commissione giudicatrice relativa alla procedura concorsuale per il 
reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia “A” con 
regime a tempo pieno per il SSD ICAR/21 – Urbanistica – Settore Concorsuale 08/F1 presso il 
Dipartimento di Pianificazione Design Tecnologia dell’Architettura di Sapienza, Università di 
Roma: 
 
 
MEMBRI EFFETTIVI 
 
Prof. Laura Ricci – Dipartimento PDTA, Sapienza, Università di Roma: 
Prof. Antonio Leone – Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali, Università della Tuscia 
Prof. Giuseppe Bartolomeo Las Casas – Scuola di Ingegneria (SI-UniBas), Università della 
Basilicata  
 

 
 

MEMBRI SUPPLENTI 
 
Prof. Donatella Cialdea – Dipartimento di Bioscienze e Territorio, Università del Molise 
Prof. Corrado Zoppi – Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale e Architettura, Università di 
Cagliari 
Prof. Corinna Morandi – Dipartimento di Architettura e Studi Urbani, Politecnico di Milano  
 
 

 
 
 
Roma,  3 ottobre 2017 

 
 
 

       IL DIRETTORE 
             Prof. Arch. Laura Ricci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


